## **Anlage**



Der Landkreis Merzig-Wadern stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt

## eine Sozialarbeiterin / Sozialpädagogin bzw. einen Sozialarbeiter / Sozialpädagogen (m/w/d)

beim **Allgemeinen Sozialen Dienst (ASD)** des Kreisjugendamtes in Vollzeit ein. Die Stelle ist befristet für ein Jahr zu besetzen.

Die Stelle beinhaltet im Wesentlichen folgende Aufgaben:

- Beratung in Fragen der Trennung und Scheidung sowie der Ausübung der Personensorge nach §§ 17 und 18 SGB VIII
- Hilfen in gemeinsamen Wohnformen nach § 19 SGB VIII
- Betreuung und Versorgung von Kindern in Notsituationen nach § 20 SGB VIII
- Hilfen zur Erziehung nach §§ 27 ff. SGB VIII
- Eingliederungshilfen für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche nach § 35a SGB VIII
- Hilfen für junge Volljährige nach § 41 SGB VIII
- Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen nach §§ 42, 43
  SGB VIII
- Mitwirkung in Verfahren vor den Vormundschafts- und den Familiengerichten nach § 50 SGB VIII
- Beratung und Unterstützung von Pflegern und Vormündern nach § 53 SGB VIII
- Beratung und Betreuung von Pflegeeltern
- Namensänderung gemäß §§ 1617 ff BGB

Die Bewerberinnen und Bewerber (m/w/d) müssen ein Studium der Sozialarbeit oder Sozialpädagogik abgeschlossen und die staatliche Anerkennung erworben haben. Die Tätigkeit ist mit regelmäßigem Außendienst verbunden. Die Bewerber/-innen (m/w/d) müssen daher bereit sein, ihr privates Kfz zu dienstlichen Zwecken einzusetzen.

Die Bezahlung richtet sich nach Entgeltgruppe S 14 TVöD.

Der Landkreis Merzig-Wadern verfügt über einen Frauenförderplan. Frauen werden bei gleicher Qualifikation in Bereichen, in denen sie unterrepräsentiert sind, bevorzugt berücksichtigt. Bewerbungen von Frauen sind daher besonders erwünscht. Schwerbehinderte werden bei gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt.

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, Zeugnisse) werden bis zum **04.10.2019** erbeten an den Landkreis Merzig-Wadern, Bahnhofstr. 44, 66663 Merzig.

Landkreis Merzig-Wadern Die Landrätin

Daniela Schlegel-Friedrich